
Пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 декабря 2025 года №29

Об утверждении Отчета об итогах исполнения 
Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан 
за 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 20 марта 2025 
года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 
18 мая 2023 года № 238 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023-2025 год» (с изменениями, утвержденными 
решениями Совета от 7 декабря 2023 года № 291, от 22 мая 2025 года № 407) уставом 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2025 год (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

Елава Пестречиш 
муниципального Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 25 декабря 2025 года № 29

Отчет об итогах исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан за 2025 год

Приватизация муниципального имущества в 2025 году осуществлялась в 
соответствии с решением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 18 мая 2023 года № 238 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 год» (с изменениями, 
утвержденными решениями Совета от 7 декабря 2023 года № 291, от 22 мая 2025 года 
№ 407).

Основной задачей приватизации муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района является оптимизация структуры муниципальной 
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого 
для обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района и не предназначенного для решения 
вопросов местного значения.

В прогнозный план приватизации муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год включены:

- 9 объектов движимого имущества;
- 16 объектов недвижимого имущества;
Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании 

рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 29 июля 1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности Российской 
Федерации».

В бюджет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 
исполнения поступила сумма в размере 3 304 200,00 рублей.


